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Disclosure

第一节 重要提示

1.1�本半年度报告摘要来自半年度报告全文， 为全面了解本公司的经营

成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅

读半年度报告全文。

1.2� 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告

内容的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

承担个别和连带的法律责任。

1.3�公司全体董事出席董事会会议。

1.4�本半年度报告未经审计。

1.5�董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1�公司简介

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A股 上海证券交易所 新澳股份 603889 无

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 郁晓璐 朱一帆

电话 0573-88455801 0573-88455801

办公地址 浙江省桐乡市崇福镇观庄桥 浙江省桐乡市崇福镇观庄桥

电子信箱 yxl@xinaotex.com zyf@xinaotex.com

2.2�主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减

(%)

总资产 5,005,965,037.52 4,646,043,577.37 7.75

归属于上

市公司股

东的净资

产

3,018,160,309.16 2,957,109,486.18 2.06

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

营业收入 2,320,991,053.04 2,119,472,261.69 9.51

归属于上

市公司股

东的净利

润

254,681,979.12 242,376,395.23 5.08

归属于上

市公司股

东的扣除

非经常性

损益的净

利润

245,707,564.46 203,430,593.18 20.78

经营活动

产生的现

金流量净

额

-201,382,132.63 -16,897,547.84 不适用

加权平均

净资产收

益 率

（%）

8.33 8.63 减少0.30个百分点

基本每股

收 益

（ 元／

股）

0.36 0.34 5.88

稀释每股

收 益

（ 元／

股）

0.36 0.34 5.88

2.3�前10名股东持股情况表

单位:�股

截至报告期末股东总数（户） 12,458

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比例

(%)

持股

数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结的股份数

量

浙江新澳实业有限公司

境内非国

有法人

31.09 222,768,000 0 质押 129,500,000

沈建华

境内自然

人

14.05 103,872,587 0 无 0

吴立

境内自然

人

2.43 17,380,000 0 无 0

贾伟平

境内自然

人

1.76 12,590,313 0 无 0

夏坤松

境内自然

人

1.63 11,711,157 0 无 0

汤玫

境内自然

人

1.39 9,940,080 0 无 0

陈庆特

境内自然

人

1.30 9,297,770 0 无 0

长春嘉润富吉私募证券基金管理

有限公司－嘉信六合策略精选3号

基金

未知 1.16 8,288,066 0 无 0

兴业银行股份有限公司－南方兴

润价值一年持有期混合型证券投

资基金

未知 0.98 7,056,750 0 无 0

陈德海

境内自然

人

0.98 7,000,000 0 无 0

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中沈建华系浙江新澳实业有限公司控股股东， 并担任董事长。

除此之外，未知其它股东之间是否存在关联关系，也未知其它股东是否

属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用

2.4�截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5�控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6�在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及

报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：603889� �证券简称：新澳股份 公告编号：2023-030

浙江新澳纺织股份有限公司

第六届董事会第三次会议决议

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

一、董事会会议召开情况

浙江新澳纺织股份有限公司（以下简称“公司” ）第六届董事会第三次会

议于2023年8月17日（星期四）在公司会议室以现场方式召开。 会议通知已于

2023年8月7日通过书面、电话等方式通知全体董事、监事、高级管理人员。 会

议由董事长沈建华召集并主持，本次会议应出席董事9人，实际出席董事9人，

监事、高管列席。 本次会议的召集和召开程序符合有关法律、法规、规章和《公

司章程》的规定。 经各位董事认真审议，会议形成了如下决议：

二、董事会会议审议情况

（一）审议并通过了《公司2023年半年度报告及摘要》

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）的《公司2023年半年度报告》及摘要。

（二）审议并通过了《关于会计政策变更的议案》

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站 （www.sse.com.cn）的

《关于会计政策变更的公告》（公告编号：2023-032）。

独立董事对本议案发表了独立意见， 具体内容详见公司披露于上海证券

交易所（www.sse.com.cn）的《新澳股份独立董事关于第六届董事会第三次

会议相关事项的独立意见》。

特此公告。

浙江新澳纺织股份有限公司

董事会

2023年8月18日

证券代码：603889�证券简称：新澳股份 公告编号：2023-031

浙江新澳纺织股份有限公司

第六届监事会第三次会议决议

公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

浙江新澳纺织股份有限公司（以下简称“公司” ）第六届监事会第三次会

议于2023年8月17日（星期四）在公司会议室以现场方式召开。 会议通知已于

2023年8月7日通过书面、 电话等方式通知全体监事。 本次会议应出席监事3

人，实际出席监事3人。

会议由监事会主席张焕祥主持，公司董事及高级管理人员列席会议。会议

召开符合有关法律、法规、规章和《公司章程》的规定。出席会议的监事对各项

议案进行了认真审议并做出了如下决议：

二、监事会会议审议情况

（一）审议通过《公司2023年半年度报告及摘要》

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

（二）审议通过《关于会计政策变更的议案》

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

浙江新澳纺织股份有限公司

监事会

2023年8月18日

证券代码：603889� � � � � �证券简称：新澳股份 公告编号：2023-032

浙江新澳纺织股份有限公司

关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示:

●本次会计政策变更系根据中华人民共和国财政部 （以下简称 “财政

部” ） 修订的相关会计准则作出的调整， 无需提交公司董事会和股东大会审

议，不会对本公司损益、总资产、净资产等产生重大影响。

一、本次会计政策变更概述

（一）本次会计政策变更的原因

2022� 年 11� 月 30� 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16� 号》

（财会[2022]31� 号），规定了“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延

所得税不适用初始确认豁免的会计处理” 内容自 2023� 年 1� 月 1� 日起施

行，允许企业自发布年度提前执行；规定了“关于发行方分类为权益工具的

金融工具相关股利的所得税影响的会计处理” 、“关于企业将以现金结算的

股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理” 内容自公布之日起施

行。

（二）变更前采用的会计政策

本次会计政策变更前，公司执行财政部颁布的《企业会计准则———基本

准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告

以及其他相关规定。

（三）变更后采用的会计政策

本次会计政策变更后，公司将执行《企业会计准则解释第 16�号》的相关

规定。 其他未变更部分，仍按照财政部前期颁布的《企业会计准则———基本准

则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以

及其他相关规定执行。

二、本次会计政策变更对公司的影响

此次会计政策变更是根据财政部相关规定和要求进行的变更， 符合相

关法律法规规定公司实际情况。 此次会计政策变更不会对公司的财务状况

和经营成果产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情况。 解释第

16� 号对公司的影响主要体现在“关于单项交易产生的资产和负债相关的

递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理” 。执行变更后的会计政策预计

后期影响公司的主要项目是公司作为承租人在租赁开始日初始确认租赁负

债和使用权资产而产生的暂时性差异相关的递延所得税资产和递延所得税

负债。

具体调整情况如下：

单位：人民币元

报表项目

2022年12月31日

变更前 影响金额 变更后

递延所得税资产 10,046,184.22 120,465.22 10,166,649.44

未分配利润 1,243,918,595.98 84,325.65 1,244,002,921.63

少数股东权益 74,137,780.53 36,139.57 74,173,920.10

三、董事会、监事会、独立董事意见

（一）董事会意见

公司按照财政部相关会计准则，变更会计政策，符合相关法律法规，能够

客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的

情形，决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，董事会同意本次会

计政策变更。

（二）独立董事意见

公司依据财政部于2022年11月30日发布的《企业会计准则解释第16号》

（财会[2022]31号）进行了相应变更，变更后的会计政策能够更客观、公允地

反映公司的财务状况和经营成果，本次会计政策变更符合相关法律法规，符合

公司和所有股东的利益， 不存在损害公司及股东、 特别是中小股东利益的情

形。 公司表决及审批程序符合相关法律、法规以及规范性文件的规定。 我们一

致同意公司本次会计政策变更。

（三）监事会意见

本次会计政策变更是根据财政部相关规定进行的合理变更， 符合相关规

定，本次变更不会对公司财务报表产生重大影响，相关决策程序符合有关法律

法规和《公司章程》等规定，不存在损害公司及所有股东利益的情形，同意公

司本次会计政策变更。

特此公告。

浙江新澳纺织股份有限公司

2023年8月18日

公司代码：603889� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 公司简称：新澳股份

浙江新澳纺织股份有限公司

公司代码：688658� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 公司简称：悦康药业

悦康药业集团股份有限公司

第一节 重要提示

1.1�本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状

况及未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2�重大风险提示

公司已在本报告中详细阐述公司在经营过程中可能面临的各种风险及应对措施，敬

请查阅本报告第三节“管理层讨论与分析” 之“五 风险因素” 。

1.3� 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实

性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律

责任。

1.4�公司全体董事出席董事会会议。

1.5�本半年度报告未经审计。

1.6�董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

1.7�是否存在公司治理特殊安排等重要事项

□适用 √不适用

第二节 公司基本情况

2.1�公司简介

公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A股

上海证券交易所科创

板

悦康药业 688658 不适用

公司存托凭证简况

□适用 √不适用

联系人和联系方式

联系人和联系方式 董事会秘书（信息披露境内代表） 证券事务代表

姓名 许磊 郝孟阳

电话 010-87925985 010-87925985

办公地址 北京市北京经济技术开发区宏达中路6号

北京市北京经济技术开发区宏达

中路6号

电子信箱 irm@youcareyk.com irm@youcareyk.com

2.2�主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减

(%)

总资产 5,900,749,438.24 6,008,455,853.38 -1.79

归属于上市公司股东的净

资产

3,665,111,147.37 3,988,972,492.50 -8.12

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

营业收入 2,199,926,860.87 1,928,923,572.14 14.05

归属于上市公司股东的净

利润

207,076,436.29 140,299,448.28 47.60

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

200,026,528.73 123,400,490.87 62.10

经营活动产生的现金流量

净额

487,230,433.51 -127,755,548.87 不适用

加权平均净资产收益率

（%）

5.06 3.50 增加1.56个百分点

基本每股收益（元／股） 0.46 0.31 48.39

稀释每股收益（元／股） 0.46 0.31 48.39

研发投入占营业收入的比

例（%）

8.19 11.61 减少3.42个百分点

2.3�前10名股东持股情况表

单位:�股

截至报告期末股东总数（户） 11,240

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

前10名股东持股情况

股东名称

股东性

质

持股比

例(%)

持股

数量

持有有限售条件

的股份数量

包含转融通借出

股份的限售股份

数量

质押、标记或冻结的

股份数量

阜阳京悦永顺信息咨

询有限公司

境内非

国有法

人

40.05 180,240,120 180,240,120 180,240,120

冻

结

26,572,844

中国工商银行股份有

限公司－富国天惠精

选成长混合型证券投

资基金（LOF）

境内非

国有法

人

3.78 17,005,143 - - 无 0

中信证券 － 中 信 银

行－中信证券卓越成

长两年持有期混合型

集合资产管理计划

境内非

国有法

人

3.43 15,412,872 - - 无 0

菏泽三荣股权投资合

伙企业（有限合伙）

境内非

国有法

人

3.20 14,400,000 14,400,000 14,400,000 无 0

霍尔果斯德峰股权投

资管理合伙企业 （有

限合伙）

境内非

国有法

人

2.84 12,780,000 12,780,000 12,780,000 无 0

霍尔果斯锦然股权投

资管理合伙企业 （有

限合伙）

境内非

国有法

人

2.84 12,780,000 12,780,000 12,780,000 无 0

霍尔果斯德仁股权投

资管理合伙企业 （有

限合伙）

境内非

国有法

人

1.60 7,200,000 7,200,000 7,200,000 无 0

招商银行股份有限公

司－安信医药健康主

题股票型发起式证券

投资基金

境内非

国有法

人

1.24 5,568,885 - - 无 0

霍尔果斯雨润景泽股

权投资管理合伙企业

（有限合伙）

境内非

国有法

人

1.20 5,400,000 5,400,000 5,400,000 无 0

霍尔果斯合和股权投

资管理合伙企业 （有

限合伙）

境内非

国有法

人

1.20 5,400,000 5,400,000 5,400,000 无 0

上述股东关联关系或一致行动

的说明

1、公司实控人于伟仕持有阜阳京悦永顺信息咨询有限公司90%股份，为霍尔果斯德仁

股权投资管理合伙企业(有限合伙)的执行事务合伙人委派代表。 2、菏泽三荣股权投资

管理合伙企业(有限合伙)、霍尔果斯德峰股权投资管理合伙企业(有限合伙)、霍尔果斯

锦然股权投资管理合伙企业(有限合伙)、霍尔果斯雨润景泽股权投资管理合伙企业（有

限合伙）、霍尔果斯合和股权投资管理合伙企业（有限合伙）、霍尔果斯汇龙股权投资

管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人委派代表均为于伟仕亲属。 3、宁波梅山

保税港区厚纪天弘股权投资中心（有限合伙）、宁波梅山保税港区厚扬天灏股权投资

中心（有限合伙）执行事务合伙人均为苏州厚扬景桥创业投资有限公司。 4、除此之外，

公司未接到其他股东有存在关联关系或一致行动人协议的声明，未知其他股东之间是

否存在关联有关系或一致行动协议。

表决权恢复的优先股股东及持

股数量的说明

无

2.4�前十名境内存托凭证持有人情况表

□适用 √不适用

2.5�截至报告期末表决权数量前十名股东情况表

□适用 √不适用

2.6�截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.7�控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.8�在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发

生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用
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悦康药业集团股份有限公司

第二届监事会第七次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

2023年8月17日，悦康药业集团股份有限公司（以下简称“公司” ）召开了第二届监事

会第七次会议（以下简称“本次会议” ）。 本次会议由监事会主席滕秀梅女士主持，会议应

出席监事3人，实际出席并表决的监事3人。 本次会议的召开及表决程序符合《中华人民共

和国公司法》、《悦康药业集团股份有限公司章程》等相关法律法规的规定。

二、监事会会议审议情况

（一）审议通过《关于〈2023年半年度报告及其摘要〉的议案》

监事会认为：公司《2023年半年度报告及其摘要》编制和审议程序符合法律法规、《公

司章程》和公司内部管理制度的各项规定；报告内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，客观地反映了公司2023年半年度财务及经营状况。

表决结果：赞成票3票，反对票0票，弃权票0票。

（二）审议通过《关于〈2023年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告〉的议

案》

监事会认为：公司2023年半年度募集资金的存放与使用情况符合《上海证券交易所科

创板上市公司自律监管指引第1号———规范运作》的规定及《悦康药业集团股份有限公司

募集资金管理制度》的要求，对募集资金进行了专项存储，不存在变相改变募集资金用途

和损害股东利益的情况，不存在违规使用募集资金的情形。

表决结果：赞成票3票，反对票0票，弃权票0票。

特此公告。

悦康药业集团股份有限公司监事会

2023年8月18日
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悦康药业集团股份有限公司

2023年半年度募集资金存放与使用

情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

悦康药业集团股份有限公司（以下简称“公司” ）董事会根据《上海证券交易所科创

板上市公司自律监管指引第1号———规范运作》及相关格式指引的要求，编制了截至2023

年6月30日的《2023年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》，报告具体内容如下：

一、募集资金基本情况

1、实际募集资金的金额及到账情况

根据中国证券监督管理委员会于2020年11月6日出具的 《关于同意悦康药业集团股

份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕2929号文），公司于2020

年12月向社会公开发行人民币普通股（A股）9,000万股，每股发行价为24.36元，应募集资

金总额为人民币219,240.00万元，扣除发行费用17,488.45万元（不含税）后的募集资金净

额为人民币201,751.55万元。该募集资金已于2020年12月到账，上述资金到账情况已经容

诚会计师事务所（特殊普通合伙）容诚验字[2020]230Z0290号验资报告验证。 公司对募集

资金采取了专户存储管理。

2、募集资金使用情况

截止2023年6月30日,募集资金(含利息收入扣除银行手续费的净额)余额为22,877.01

万元。 具体情况如下：

单位：万元

项目 金额

募集资金总额 219,240.00

减：以募集资金支付发行费用的金额（不含税） 17,488.45

减：以募集资金置换预先投入自筹资金的金额 21,320.49

减：直接投入募集项目的金额 108,309.44

减：购买理财产品、定期存款及结构性存款余额 53,000.00

加：累计收回理财产品、定期存款及结构性存款收益、利息收入扣除手续费净额 3,755.40

2023年6月30日募集资金余额 22,877.01

注：本次募集资金专项报告，若出现总数的尾数与各分项数值加计的尾数不相等的情

况，均为四舍五入原因造成。

二、募集资金管理情况

根据有关法律法规及《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号———规范

运作》的规定，遵循规范、安全、高效、透明的原则，公司制定了《募集资金管理制度》，对募

集资金的存储、审批、使用、管理与监督做出了明确的规定，以在制度上保证募集资金的规

范使用。

2020年12月23日， 本公司与保荐机构中信证券股份有限公司 （以下简称 “保荐机

构” ）及专户存储募集资金的商业银行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》及《募

集资金专户存储四方监管协议》（以下简称“监管协议” ）。 监管协议与证券交易所监管协

议范本不存在重大差异，监管协议的履行不存在问题。

截至2023年6月30日止，募集资金存储情况如下：

单位：万元

公司名称 银行名称 银行帐号 余额

悦康药业集团股份有限

公司

上海银行股份有限公司北京中关

村支行

03004343467 4,412.90

中国工商银行股份有限公司北京

隆庆街支行

0200098019100013866 4,742.76

中信银行股份有限公司北京中粮

广场支行

8110701014002006380 3,441.30

兴业银行北京经济技术开发区支

行

321130100100426883 2,069.51

广发银行股份有限公司北京分行 9550880043541600445 326.09

广发银行股份有限公司北京亦庄

支行

9550880043541600715 1,891.72

中国工商银行股份有限公司北京

隆庆街支行

0200098019100013192 4.59

河南康达制药有限公司

上海银行股份有限公司北京中关

村支行

03004354183 5,988.15

合计 22,877.01

三、本报告期募集资金的实际使用情况

（一）募集资金投资项目的资金使用情况

截至2023年6月30日， 本公司实际投入相关项目的募集资金款项共计人民币129,

629.94万元，具体使用情况详见附表1（募集资金使用情况对照表）。

（二）募集资金投资项目先期投入及置换情况

报告期内，公司不存在募投项目先期投入及置换情况。

（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

报告期内，公司未发生用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。

（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

1、公司于2022年3月22日召开第一届董事会第二十次会议、第一届监事会第十七次会

议，审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司（含子公

司） 在保证不影响公司募集资金投资计划正常进行的前提下， 使用最高不超过人民币

10.00亿元（含10.00亿元）的闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的

保本型投资产品（包括但不限于结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单

等），在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限不超过董事会审议通过之日起12个

月。

2、公司于2023年3月24日召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，

审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司（含子公司）在

保证不影响公司募集资金投资计划正常进行的前提下，使用最高不超过8.3亿元（含8.3亿

元）人民币的闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的保本型投资产

品（包括但不限于结构性存款、通知存款、定期存款、大额存单等），在上述额度范围内，资

金可以滚动使用，使用期限不超过董事会审议通过之日起12个月。

截至2023年6月30日， 公司使用闲置募集资金购买理财产品及结构性存款余额53,

000.00万元，未超过董事会对募集资金现金管理的授权范围。

明细如下：

受托方 产品名称 认购金额(万元) 到期收益(万元) 起始日 到期日

是否赎

回

广发银行股份有限公司

北京亦庄支行

7天通知存款 4,000.00 不适用 2023.4.7 不适用 否

广发银行股份有限公司

北京亦庄支行

7天通知存款 15,000.00 不适用 2023.4.7 不适用 否

广发银行股份有限公司

北京分行

7天通知存款 8,000.00 不适用 2023.4.7 不适用 否

兴业银行北京经济技术

开发区支行

7天通知存款 7,000.00 不适用 2023.4.7 不适用 否

兴业银行北京经济技术

开发区支行

7天通知存款 9,000.00 不适用 2023.4.23 不适用 否

中信银行股份有限公司

北京中粮广场支行

7天通知存款 5,000.00 未结息 2023.4.7 不适用 否

中信银行股份有限公司

北京中粮广场支行

7天通知存款 5,000.00 未结息 2023.4.7 不适用 否

小计 - 53,000.00 - - - -

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

公司于2023年4月27日召开第二届董事会第五次会议和第二届监事会第五次会议，于

2023年5月18日召开2022年年度股东大会，审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充

流动资金的议案》， 同意公司使用部分超募资金人民币15,300万元用于永久补充流动资

金。

截至2023年6月30日，公司使用超募资金永久补充流动资金0万元。

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

公司于2021年9月22日召开第一届董事会第十六次会议和第一届监事会第十三次会

议，以及2021年10月8日召开的2021年第三次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分

超募资金用于小核酸药物小试及中试平台项目的议案》，同意公司将超募资金18,000万元

用于投资建设“小核酸药物小试及中试平台” 。

截至2023年6月30日，公司使用超募资金投资建设“小核酸药物小试及中试平台” 16,

169.43万元。

（七）节余募集资金使用情况

截至2023年6月30日，公司不存在将募投项目节余资金用于其他募投项目或非募投项

目的情况。

（八）募集资金使用的其他情况

公司于2023年6月14日召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第六次会议，审

议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意公司将部分募集资金投资项目

延期。 即将“原料药技术升级改造项目”达到预计可使用状态日期由原计划的2022年12月

延长至2023年12月31日；“智能化工厂及绿色升级改造项目” 达到预计可使用状态日期由

原计划的2022年12月延长至2024年6月30日；“小核酸药物小试及中试平台项目” 达到预

计可使用状态日期由原计划的2023年3月延长至2023年12月31日。

具体详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于部分募集资

金投资项目延期的公告》（公告编号：2023-033）。

四、变更募投项目的资金使用情况

截至2023年6月30日，公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募集资金使用

情况及时地进行了披露，已使用的募集资金均投向所承诺的募集资金投资项目，不存在募

集资金使用及管理的违规情形。

特此公告。

悦康药业集团股份有限公司董事会

2023年8月18日

附表1：

2023年半年度募集资金使用情况对照表

编制单位：悦康药业集团股份有限公司 单位：万元

募集资金总额 201,751.55 本年度投入募集资金总额 8,241.12

变更用途的募集资金总额 0

已累计投入募集资金总额 129,629.94

变更用途的募集资金总额比例

（%）

0

承诺投资项目

已变

更项

目，含

部分

变更

（如

有）

募集资

金承诺

投资总

额

调整后

投资总

额

截至期

末承诺

投入金

额①

本年度

投入金

额

截至期

末累计

投入金

额②

截至期

末累计

投入金

额与承

诺投入

金额的

差额

③=②-

①

截至

期末

投入

进度

（%）

④=②

/①

项目

达到

预定

可使

用状

态日

期

本

年

度

实

现

的

效

益

是否

达到

预计

效益

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化

研发中心建设及

创新药研发项目

否

39,

000.00

39,

000.00

39,

000.00

2,

162.76

22,

153.31

-16,

846.69

56.80

2023

年12

月

-

不 适

用

否

固体制剂和小容

量水针制剂高端

生产线建设项目

否

26,

500.00

26,

500.00

26,

500.00

2,

310.00

13,

749.13

-12,

750.87

51.88

2023

年12

月

-

不 适

用

否

原料药技术升级

改造项目

否

10,

000.00

10,

000.00

10,

000.00

2,

861.89

4,

234.41

-5,

765.59

42.34

2023

年12

月

-

不 适

用

否

智能编码系统建

设项目

否

8,

000.00

8,

000.00

8,

000.00

0.00 0.00

-8,

000.00

0.00

2023

年12

月

-

不 适

用

否

营销中心建设项

目

否

5,

000.00

5,

000.00

5,

000.00

62.77 697.27

-4,

302.73

13.95

2023

年12

月

-

不 适

用

否

智能化工厂及绿

色升级改造项目

否

17,

000.00

17,

000.00

17,

000.00

282.84

12,

405.77

-4,

594.23

72.98

2024

年6

月

-

不 适

用

否

补充流动资金 否

45,

000.00

45,

000.00

45,

000.00

0.00

45,

020.62

20.62

100.0

5

- -

不 适

用

否

超募资金

不适

用

51,

251.55

51,

251.55

51,

251.55

560.86

31,

369.43

-19,

882.13

61.21 - -

不 适

用

否

合计 -

201,

751.55

201,

751.55

201,

751.55

8,

241.12

129,

629.94

-72,

121.62

- - - - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

由于实际经营情况、市场环境等多方面因素的影响，导致公司部分募集资

金投资项目建设进度较规划有所滞后。 公司经审慎考量，于2023年6月14

日召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第六次会议， 审议通过

《关于部分募集资金投资项目延期的议案》， 同意将募集资金投资项目

“原料药技术升级改造项目” 、“智能化工厂及绿色升级改造项目” 、“小

核酸药物小试及中试平台项目”延期。

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况 不适用

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理， 投资相关产

品情况

具体详见“三、本报告期募集资金的实际使用情况中的（四）对闲置募集

资金进行现金管理，投资相关产品情况”

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷

款情况

具体详见“三、本报告期募集资金的实际使用情况中的（五）用超募资金

永久补充流动资金或归还银行贷款情况”

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况

具体详见“三、本报告期募集资金的实际使用情况中的（八）募集资金使

用的其他情况”


